
月 日 曜 活    動 場所等（樫野台地域福祉センター以外） 参加人数

3 25 土 委員構成会議・新旧役員会

15 土 総会 総数55名中　賛成39票　委任状12票　棄権4票

29 日 環境講座「緑のカーテンづくり」 70

11 木 オリト山たけのこ取り オリト山 41

13 土 第１回防災防犯部会全体会議 44

28 日 NT６防コミ市民防災リーダー研修 竹の台小学校 107（樫野台19）

4 日 樫野台地域防災訓練

11 日 西区総合防災訓練 プレンティ広場 スタッフ　6

18 日 樫野台公園クリーン作戦 樫野台公園 103

18 日 地域代表者意見交換会 13団体＋4（本部）

26 月 センター樹木剪定 雨天中止

28 水 研修バスツアー 明延鉱山他 46

1 土 広報「ふれあい樫の台」№59発行 全戸配付

5 水 福祉講座「特殊詐欺対策」 40

15 土 ふれあいまつり実行委員会

8 28 月 子ども見守り隊話し合い 19+2

9 土 樫野台地域市民救命士講習会 8

16 土 ふれあいまつり実行委員会

1 月 敬老会 オークホール 60

15 日 第18回樫野台ふれあいまつり 樫野台小学校 1,200

12 日 樫野台公園クリーン作戦 樫野台公園 108

12 日 地域代表者意見交換会 13+5

18 土 第２回防災防犯部会全体会議

19 日 グラウンドゴルフ大会 樫野台公園 35

22 水 オリト山の竹の伐採 オリト山 22

26 日 ＮＴ６防コミ合同防災訓練 竹の台小学校 144（樫野台11）

10 日 もちつき大会 500

27 水 年末夜間パトロール 樫野台地域各所 37

1 1 月 広報「ふれあい樫の台」№60発行 全戸配付

3 土 ＮＴ６防コミ防災研修 竹の台小学校他 3

4 日 輪投げ大会 オークホール 35

6 火 オリト山の竹の伐採 オリト山 12

24 金 健康講座「健口長寿をめざそう！」 29

25 土 備品の整理 13

フードドライブ

　* その他の活動

・本部役員会：毎月第３土曜日

　*ふれ協サークル

・囲碁将棋：第２・４日曜日（午前9時～12時） ・短歌      ：第２木曜日（午後1時～3時）

・書道      ：第１・３火曜日（午前10時～12時）　　・詩吟      ：第１・３土曜日（午後2時～4時）

・カラオケ  ：第２・４火曜日（午後1時～4時） ・パソコン ：第１・３金曜日（午前10時～12時）

　*その他

・毎月第４月曜日は原則としてセンターは「休館」とする

Ｐ.１

・子育てサークル（たんぽぽクラブ） ： 毎月第３月曜日(４～７、９～３月)
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12

2

・受付管理会議：毎月 月初め

11

通　年

9

令和５年度事業報告

4

5

6

7

樫野台小学校　761（掲示件数）/204（いっとき）/152（避難所）

ま

ん



（単位・円）

金　額

1,638,520

1,598,400

0

21

499,000

0

270,900

775,372

4,782,213

金　額

545,358

434,863

98,270

0

59,252

364,493

 福祉メニュー 665,759

 防災メニュー 110,568

 環境メニュー 95,439

 福祉事業費 209,115

 交流事業費 247,458

 その他事業費 83,330

11,000

2,924,905

前 年 度 返 還 金 令和4年度ふれまち助成金返還金

支　出　合　計

収入合計（4,782,213）ー支出合計（2,924,905）＝次年度繰越金（1,857,308）

ふ れ あ い の
まちづくり助成事業

子育てサークル、 ふれあいまつり、もちつき大会
ＩＴ教室等

 防災訓練、西神ＮＴ防コミ分担金、パトロール経費等

クリーン作戦、ゴーヤ苗等

そ の 他 事 業 費

敬老会、赤い羽根共同募金へ寄付等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  

G.ゴルフ大会、 輪投大会、研修バスツアー等

行事傷害保険、広報、コピー料金等

備 品 費

消 耗 品 費 スチールラック、蛍光灯、衛生用品、事務用品等

そ の 他 管 理 費 受付管理費、花苗等 　

光 熱 水 費 電気代、水道代、ガス代

通 信 ・ 事 務 費 インタ-ネット通信費、カラオケ情報料、印刷機保守料金等 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

修 繕 費 活動コーナー扉補修、ドアホン取替、ピアノ調律

そ の 他
研修旅行等行事参加費、コピー料金、
まつり共催金（青少協、学校開放、樫野台民児協）
まつり売上金等

収　入　合　計

科　　目 内　　　容　　　等

ふ れ あ い の ま ち づ く り 助 成 福祉・防災・環境メニュー                          

補 助 金

運 営 協 力 金 地域福祉センター利用料等

地域福祉ｾﾝﾀｰ運営交付金

寄 付 金

預 金 等 利 息

令和５年度ふれあいのまちづくり協議会収支決算書
（令和5年４月１日～令和6年３月３１日）

科　　目 内　　　　容　　　　等

前 年 度 繰 越 金


